
ZARZĄDZENIE NR 1
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie powołania Zespołu Zarządzania Kryzysowego Komendanta Głównego Policji oraz określenia 
komórki organizacyjnej realizującej zadania Centrum Zarządzania Kryzysowego Komendanta 

Głównego Policji

Na podstawie art. 12 ust. 2b i 4 oraz art. 13 ust. 1 i 2a ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1166, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa organizację, skład, zadania, miejsce i tryb pracy Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego Komendanta Głównego Policji, a także komórkę organizacyjną Komendy Głównej Policji 
realizującą zadania Centrum Zarządzania Kryzysowego Komendanta Głównego Policji, o których mowa 
w art. 12 i art. 13 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym, zwanej dalej „ustawą”.

§ 2. Powołuje się Zespół Zarządzania Kryzysowego Komendanta Głównego Policji, pełniący funkcję 
opiniodawczo-doradczą, właściwy w sprawach inicjowania i koordynowania w Policji działań podejmowanych 
w zakresie zarządzania kryzysowego, zwany dalej „Zespołem”.

§ 3. W skład Zespołu wchodzą:

1) Przewodniczący – Zastępca Komendanta Głównego Policji nadzorujący komórki organizacyjne Komendy 
Głównej Policji służby prewencyjnej;

2) Zastępca Przewodniczącego – Dyrektor Głównego Sztabu Policji Komendy Głównej Policji, zwanej dalej 
„KGP”;

3) Sekretarz – kierownik właściwej w sprawach zarządzania kryzysowego komórki organizacyjnej Głównego 
Sztabu Policji KGP;

4) członkowie:

a) Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji;

b) Dyrektor Biura Kryminalnego KGP,

c) Dyrektor Biura Wywiadu i Informacji Kryminalnych KGP,

d) Dyrektor Biura Prewencji KGP,

e) Dyrektor Biura Ruchu Drogowego KGP,

f) Dyrektor Biura Operacji Antyterrorystycznych KGP,

g) Dyrektor Gabinetu Komendanta Głównego Policji KGP,

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1485 oraz z 2016 r. poz. 266, 904, 1250, 
1954 i 2260.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 6 lutego 2017 r.

Poz. 6



h) Dyrektor Biura Kadr, Szkolenia i Obsługi Prawnej KGP,

i) Dyrektor Biura Logistyki Policji KGP,

j) Dyrektor Biura Łączności i Informatyki KGP,

k) Dyrektor Biura Bezpieczeństwa Informacji KGP,

l) Dyrektor Biura do Walki z Cyberprzestępczością KGP.

§ 4. Zespół realizuje zadania, o których mowa w art. 12 ust. 2c ustawy.

§ 5. 1. Zespół pracuje w trybie posiedzeń.

2. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący może określić inny tryb pracy Zespołu.

§ 6. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który w szczególności:

1) zwołuje i odwołuje posiedzenia Zespołu;

2) określa termin i miejsce pracy Zespołu;

3) zatwierdza protokoły z posiedzeń Zespołu;

4) z własnej inicjatywy lub na uzasadniony wniosek członka Zespołu może zapraszać do udziału w pracach 
Zespołu inne osoby, niż wymienione w § 3 ust. 1 pkt 2–4, których specjalistyczna wiedza, doświadczenie 
i umiejętności są niezbędne do realizacji zadań Zespołu. Zaproszenie wymaga uzgodnienia z przełożonymi 
osób zapraszanych.

§ 7. Zastępca Przewodniczącego wykonuje zadania Przewodniczącego w przypadku jego nieobecności, 
a ponadto:

1) planuje, organizuje i koordynuje prace Zespołu;

2) może wnioskować do Przewodniczącego o zwołanie lub odwołanie posiedzenia Zespołu;

3) w porozumieniu z Przewodniczącym może określać tryb pracy Zespołu;

4) odpowiada za właściwą i terminową realizację zadań, o których mowa w art. 12 ust. 2c ustawy;

5) akceptuje i przedkłada Przewodniczącemu do zatwierdzenia protokoły z posiedzeń Zespołu.

§ 8. Sekretarz Zespołu odpowiada w szczególności za:

1) zapewnienie niezbędnej dokumentacji na posiedzenia Zespołu;

2) protokołowanie posiedzeń Zespołu i przekazywanie protokołów z posiedzeń Zastępcy Przewodniczącego 
do akceptacji.

§ 9. 1. Do zadań członków  Zespołu należy w szczególności:

1) udział w posiedzeniach Zespołu;

2) informowanie Przewodniczącego o utrudnieniach albo zagrożeniach dla właściwej realizacji zadań, 
o których mowa w art. 12 ust. 2c ustawy;

3) przygotowywanie informacji niezbędnych do terminowego opracowania „Raportu o zagrożeniach 
bezpieczeństwa narodowego”;

4) wnioskowanie do Przewodniczącego o zaproszenie do udziału w pracach Zespołu innych osób, których 
specjalistyczna wiedza i umiejętności są niezbędne do właściwej realizacji zadań Zespołu.

2. Członkowie Zespołu, za zgodą Przewodniczącego, mogą wyznaczać do udziału w jego pracach swoich 
przedstawicieli.

§ 10. 1. Zadania Centrum Zarządzania Kryzysowego Komendanta Głównego Policji, zwanego dalej 
„Centrum”, są realizowane w ramach struktury Głównego Sztabu Policji KGP, w szczególności:

1) funkcjonującego w systemie całodobowym Stanowiska Kierowania KGP, w którym pełniący służbę 
policjanci na bieżąco prowadzą wymianę informacji z podmiotami i służbami odpowiedzialnymi 
za bezpieczeństwo i reagowanie w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych;

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 6_______________________________________________________________________________________________________________



2) komórki organizacyjnej Głównego Sztabu Policji KGP właściwej w sprawach zarządzania kryzysowego;

3) Centrum Operacyjnego Komendanta Głównego Policji – w przypadku wystąpienia szczególnych zagrożeń, 
stanów nadzwyczajnych lub eskalacji sytuacji kryzysowej.

2. Funkcjonowanie Centrum określają przepisy Komendanta Głównego Policji dotyczące regulaminu, trybu 
pracy i organizacji Komendy Głównej Policji.

§ 11. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ust. 2 ustawy.

§ 12. 1. W Centrum zadania realizuje się w wyodrębnionych pomieszczeniach, dostępnych wyłącznie dla 
osób upoważnionych, w szczególności w pomieszczeniach Stanowiska Kierowania KGP i Centrum 
Operacyjnego Komendanta Głównego Policji.

2. W przypadku braku możliwości użytkowania pomieszczeń, o których mowa w ust. 1, Centrum wykonuje 
zadania, zgodnie z odrębnymi przepisami, w zapasowym miejscu pracy lub na zapasowym stanowisku 
kierowania Komendanta Głównego Policji.

3. Przemieszczenie Centrum na zapasowe miejsce pracy lub na zapasowe stanowisko kierowania 
Komendanta Głównego Policji następuje na podstawie planu przemieszczenia opracowanego w komórce 
organizacyjnej Głównego Sztabu Policji KGP właściwej w sprawach zarządzania kryzysowego.

§ 13. Traci moc zarządzenie nr 598 Komendanta Głównego Policji z dnia 10 maja 2010 r. w sprawie 
powołania Zespołu Zarządzania Kryzysowego Komendanta Głównego Policji oraz określenia komórki 
organizacyjnej Komendy Głównej Policji realizującej zadania Centrum Zarządzania Kryzysowego Komendanta 
Głównego Policji, zmienione zarządzeniem nr 15 Komendanta Głównego Policji z dnia 28 maja 2013 r.

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 
Komendant Główny Policji

nadinsp. Jarosław SZYMCZYK

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 6_______________________________________________________________________________________________________________




